2019年 4月1日

各 位

会 社 名  AOI TYO Holdings 株式会社

代 表 者  代表取締役社長 中江 康人

（コード番号 3975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 譲原 理

（TEL．03-3779-8415）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社AOI Pro.（本社：東京都品川区、代表取締役：潮田 一、以下「AOI Pro.」）

は、保有する株式会社ホリーホック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：大槻 浩章（本日より毛利 洋一）、

以下「ホリーホック」）の全保有株式を株式会社DNP フォトイメージングジャパン（本社：東京都中野区、代表取締

役社長：毛利 洋一、以下「DNP フォトイメージングジャパン」）に本日譲渡しましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

なお、本件により、ホリーホックは当社の連結範囲から除外されることとなります。

記

1. 譲渡の理由

ホリーホックは営業写真スタジオ運営事業及び写真スタジオサプライ事業を展開してまいりましたが、当社グ

ループにおける事業の選択と集中の観点から協議・検討していた折、写真関連製品の販売や証明写真事業等

を幅広く展開するDNPフォトイメージングジャパンより株式譲受の意向を受け、譲渡に至りました。

なお、従来の取締役4名及び監査役1名は、本日付で辞任しております。

2. 異動する子会社の概要

名称 株式会社ホリーホック

所在地 東京都中野区弥生町三丁目35番13号

代表者 代表取締役社長 大槻 浩章 （本日より毛利 洋一）

事業内容 営業写真スタジオ運営事業・写真スタジオサプライ事業

資本金 90百万円

設立 1992年 10月（2010年5月に休眠子会社商号変更、同6月営業開始）

大株主及び持株比率 株式会社AOI Pro. 100％

3. 譲渡の相手先の概要

名称 株式会社DNPフォトイメージングジャパン

所在地 東京都中野区弥生町三丁目35番13号

代表者 代表取締役社長 毛利 洋一

事業内容 写真関連製品の販売

証明写真事業

KIOSK型セルフプリントシステム事業

インターネットを使った画像及び文字データの編集

フォトブックの製造/販売、それに関連するソリューションの開発/提供

資本金 100百万円

設立 2008年 10月 1日

大株主及び持株比率 大日本印刷株式会社100％

4. 譲渡出資持分及び譲渡前後の出資持分の状況

① 本株式譲渡前の所有株式数 13,120株 (100％)

② 譲渡株式数 13,120株

③ 本株式譲渡後の所有株式数 -

6. 今後の見通し

本件による当社の2019年 12 月期 連結業績への影響は軽微であります。

以 上